
SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

DIREÇÃO GERAL ADJUNTA
 

INSTRUÇÃO Nº 66, DE 27 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR-GERAL ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 101, Inciso IV, do
Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de 16 de março de 2007, Instrução nº
587/2022 e Instrução 363/2011, nos termos do processo SEI nº 00055-00007561/2023-17,
resolve:
Art. 1º Recredenciar, pelo período de 12 (doze) meses, BANCO COOPERATIVO
SICREDI SA, no CNPJ sob nº 01.181.521/0001-55, para o uso de código de gravames
financeiros de compra e venda com Reserva de Domínio, Alienação Fiduciária em
Garantia, Penhor de Veículos e Arrendamento Mercantil ou Leasing, e autorizar o acesso e
uso do sistema do Detran-DF, restritos às funções 2550 e 2001, que correspondem ao
registro de contratos e à consulta dos registros realizados, conforme a Resolução 807 de
2020 do Contran.
Art. 2º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO JOAQUIM ARAÚJO SARAIVA

INSTRUÇÃO Nº 67, DE 27 DE INSTRUÇÃO DE 2023
O DIRETOR-GERAL ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 101, inciso IV, do
Regimento Interno do Detran/DF, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de 16 de março de
2007, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso IV, da Instrução nº 532, de
21 de julho de 2020, nos termos dos artigos 256, 263 e 265 do Código de Trânsito
Brasileiro - CTB, da Resolução nº 723, de 6 de fevereiro de 2018, alterada pela Resolução
nº 844, de 08 de abril de 2021, e da Resolução nº 789, de 18 de junho de 2020, do Conselho
Nacional de Trânsito - CONTRAN, resolve:
Art. 1° Tornar pública a aplicação da Penalidade de Cassação da Carteira Nacional de
Habilitação - CNH, com base no art. 263-I do CTB, aos infratores abaixo relacionados,
após esgotados todos os meios de defesa na esfera administrativa da infração que ensejou a
cassação da CNH, assegurados a ampla defesa, o contraditório e o devido processo legal.
Art. 2º Os condutores terão 30 (trinta) dias contados da NOTIFICAÇÃO DA APLICAÇÃO
DA PENALIDADE para interpor recurso à Junta Administrativa de Recursos de Infrações -
JARI, por intermédio do Protocolo do Detran-DF.
Art. 3º A data de início do cumprimento da penalidade será fixada e anotada no Registro
Nacional de Carteira de Habilitação – RENACH: I - em quinze (15) dias corridos, contados
do término do prazo para a interposição do recurso, em 1ª ou 2ª instância, caso não seja
interposto, inclusive para os casos do documento de habilitação eletrônico; II - no dia
subsequente ao término do prazo para entrega do documento de habilitação físico, caso a
penalidade seja mantida em 2ª instância recursal; III - na data manifestada pelo infrator,
caso ocorra antes das hipóteses previstas nos incisos I e II, abrindo mão expressamente do
direito de recorrer da penalidade aplicada.
Art. 4º A imposição da penalidade será inscrita no RENACH com as datas de início e de
término do cumprimento da penalidade, sendo que o condutor penalizado terá o seu registro
bloqueado pelo mesmo prazo da penalidade.
Art. 5º Decorridos 02 (dois) anos da cassação do documento de habilitação, o infrator
poderá requerer sua reabilitação, submetendo-se a todos os exames necessários na forma
estabelecida no §2º do art. 263, do CTB, e, findo tal prazo de penalidade, o condutor será
considerado inabilitado até a conclusão do processo de reabilitação.
Art. 6º Período: 2 anos. Interessados:
I - com base no art. 263 - I do CTB:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

1
ALEXANDRE ARAUJO DOS SANTOS

CARDOSO
0055-

011318/2010
00082517406

2 CARLOS ROBERTO DA COSTA
0113-

002388/2013
00144964916

Art. 7º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO JOAQUIM ARAÚJO SARAIVA

INSTRUÇÃO Nº 68, DE 27 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR-GERAL ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 101, inciso IV, do
Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de 16 de março de 2007, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso IV, da Instrução nº 532, de 21 de julho de
2020, nos termos dos artigos 256, 261 e 265 do Código de Trânsito Brasileiro - CTB, da
Resolução nº 723, de 6 de fevereiro de 2018, alterada pela Resolução nº 844, de 08 de abril
de 2021, e da Resolução nº 789, de 18 de junho de 2020, do Conselho Nacional de Trânsito
- CONTRAN, resolve:
Art. 1º Tornar pública a aplicação da penalidade de suspensão do direito de dirigir aos
infratores abaixo relacionados após esgotados todos os meios de defesa na esfera
administrativa da infração que ensejou a suspensão da CNH, assegurados a ampla defesa, o
contraditório e o devido processo legal.

Art. 2º Os condutores terão 30 (trinta) dias contados da NOTIFICAÇÃO DA APLICAÇÃO
DA PENALIDADE para interpor recurso à Junta Administrativa de Recursos de Infrações -
JARI, por intermédio do Protocolo do Detran-DF.
Art. 3º A data de início do cumprimento da penalidade será fixada e anotada no Registro
Nacional de Carteira de Habilitação RENACH: I em 60 (sessenta) dias corridos, contados
da data de expedição da NOTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE, caso não
haja recurso interposto em 1ª e 2ª instância; II - no 31º (trigésimo primeiro) dia, contado da
data da expedição da NOTIFICAÇÃO DA APLICAÇÃO DA PENALIDADE, caso a
penalidade seja mantida em 2ª instância; III - na data manifestada pelo infrator, caso ocorra
antes das hipóteses previstas nos incisos I e II, quando o interessado abrir mão
expressamente do direito de recorrer da penalidade aplicada.
Art. 4º A inscrição da penalidade no RENACH conterá a data do início e do término do
cumprimento da penalidade de suspensão do direito de dirigir, período durante o qual o
condutor deverá realizar o curso de reciclagem e o exame de reciclagem.
Art. 5º Cumprido o prazo de suspensão do direito de dirigir, caso o condutor não realize ou
seja reprovado no curso de reciclagem, deverá ser mantida a restrição no RENACH, sendo
impeditiva para devolução ou renovação do documento de habilitação, impressão de 2ª via
do documento de habilitação físico ou emissão de Permissão Internacional para Dirigir –
PID.
Art. 6º Será instaurado processo administrativo de cassação da Carteira Nacional de
Habilitação quando, suspenso o direito de dirigir, o infrator conduzir veículo automotor, nos
termos do art. 263, inciso I, do CTB.
Art. 7º Interessados penalizados:
I - com base no art. 165 do CTB, período de 12 (doze) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

1
ADALBERTO HENRIQUE RODRIGUES

ARAUJO
00055-00025937/2022-

94
524639960

2 AFONSO ALVES DA SILVA
00055-00028694/2022-

46
4409717516

3 ALBERTINO NEVES DOS SANTOS
00055-00009741/2022-

52
1317150013

4 AMAURY JORGE LINS LEAL
00055-00012544/2019-

15
01278241388

5 ANDERSON DOS SANTOS
00055-00044647/2019-

44
04454642951

6 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA PINTO
00055-00009088/2022-

21
142956600

7 BASILIO PAULINO VELOZO
00055-00048747/2019-

40
03186045872

8 CASSIO MATHEUS GUALBERTO NEVES 0055-046169/2017 5662090890

9 CASSIO NORONHA INGLES DE SOUSA
00055-00073847/2019-

12
1448571662

10 CHARLES MIRANDA SIMAO
00055-00023517/2022-

73
4700340834

11 DANIEL FERNANDES VIEGAS
00113-00036047/2019-

61
74374487

12
DANUBIA GOMES DOS SANTOS DE

OLIVEIRA
0055-041453/2017 6309137861

13 DAYRON FERREIRA DOS SANTOS
00055-00025662/2022-

99
6675629518

14 EDMILSON DE JESUS GOMES
00055-00022849/2022-

31
427881239

15 EDMILSON PEREIRA DO NASCIMENTO
00055-00009351/2022-

82
1053694807

16 EDSON DE LIMA AMANCIO
00113-00017872/2019-

67
6008458148

17
ELVIO ROSEMBERG DA SILVA ABREU

JUNIOR
00055-00036425/2019-

58
4063444973

18 ERNANE ROCHA
00055-00022729/2022-

33
3028994045

19 FELIPE TELES DE AS
00055-00061157/2019-

11
5403981805

20 FERNANDO GARCIA DE MEDEIROS
00055-00040290/2019-

25
317317589

21 FRANCISCO ANTONIO LEITE NETO
00055-00009869/2022-

16
3363973939

22 FRANCISCO CARLOS MENDES VIEIRA
00055-00075182/2022-

79
6197230952

23 GEORGE LUIS DE SOUSA FILHO
00055-00024153/2019-

43
05940682802

24 GLADESTONE ALVES DOS SANTOS
00055-00009576/2022-

39
5734488844

25 GLEIDSON DE MORAES MENEZES
00055-00009374/2022-

97
3874655926

PÁGINA 26 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 22, TERÇA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



26 GLEIDSON VIRGOLINO DA SILVA
00055-00049323/2019-

01
5225068484

27 GUSTAVSON JORGE MATOS DE SOUSA
00055-00007311/2022-

04
114462509

28 HELIO JOSE MILANIO DE JESUS 0055-037424/2017 203428455

29 HENRIQUE BRITO DOS SANTOS
00113-00022712/2019-

30
4433690905

30 INAE GAZOLA STORNI SANTIAGO
00055-00027287/2022-

11
6302037698

31 IRIS COSME BARBOSA
00055-00009334/2022-

45
851988574

32 IZAURA REGINA SANTOS NETTO 0055-001338/2018 4569559912

33 JAIME FERNANDES DA SILVA 0055-000063/2018 512647469

34 JAIR ALVES RODRIGUES FILHO
00055-00025691/2022-

51
5030820410

35 JANETE MARIA RUBSTEM LINHARES TINOCO 0055-042178/2017 181510060

36 JOAO PEREIRA DE SOUZA
00055-00022767/2022-

96
613677455

37 JOSE OLIVEIRA DE ABREU
00055-00007348/2022-

24
335846320

38 JOSE RENATO DOS SANTOS
00113-00023393/2019-

80
28870170

39 JOSE WILSON LOBO CAMPOS
00055-00052302/2019-

64
196312227

40 JOSEMAR SALVIANO DA SILVA
00055-00023586/2022-

87
4444876700

41 JULIO CEZAR DA SILVA
00055-00006454/2022-

91
141505557

42 LEONARDO FERNANDES RANNA 0055-001387/2018 528921105

43 LEONARDO KESSER ALMEIDA MAGALHAES
00055-00023604/2022-

21
5484773377

44 LUCINEIDE DA SILVA SANTOS
00055-00007356/2022-

71
86088086

45
LUIS FERNANDO SIQUEIRA PEREIRA DE

SOUSA
00055-00027212/2022-

31
4256370737

46 MANOEL BEZERRA DE SOUSA
00055-00009067/2022-

14
861258607

47 MARCELLO FERREIRA MELO
00055-00024794/2019-

06
01238247377

48 MARCELO DE PAIVA SANTOS
00055-00013568/2019-

91
2417014200

49 MARCELO IVES DA SILVA ROSA
00055-00068967/2020-

23
1654898210

50 MARCOS AURELIO DE JESUS
00055-00027275/2022-

97
217325508

51 MARCOS NESTOR DOS SANTOS
00055-00059349/2019-

59
1147342470

52 MARCOS SOARES MORAES
00055-00008110/2022-

16
1510776557

53 MARCUS VINICIUS MONTEIRO BUENO 0055-001356/2018 5881806289

54 MARIA JOSE FERREIRA BRITO
00055-00025630/2022-

93
745282574

55 MAURO COSTA MENDES CATEB
00055-00006807/2020-

91
00240086193

56 MOACIR PEREIRA LEMES 0055-027533/2017 181493765

57 MONIKE DE AGUIAR FONSECA
00055-00074203/2022-

39
7258960303

58 NARA ALEXANDRA SIQUEIRA NASCIMENTO
00055-00008495/2022-

11
5824649287

59 NEWTON CLEITON BATISTA
00055-00023406/2022-

67
1060609533

60 PAULO RENATO ALVES DA SILVA MAIA 0055-001420/2018 1238312445

61 PHELIPE DE OLIVEIRA DOS SANTOS
00055-00039975/2019-

29
04915035467

62 RAFAEL BRAGA ALVES
00055-00028714/2022-

89
7383524642

63 RAIMUNDO CHAVES DE CARVALHO
00055-00009764/2022-

67
404750364

64 RAMON PEREIRA DE SOUSA
00055-00085112/2022-

29
4674732679

65 REGIS NARDER MELO SILVA
00113-00020471/2019-

94
5448549060

66 RICARDO JOAQUIM GONCALVES BUENO
00055-00007262/2022-

00
167119701

67 ROBERTO JORGE DINO 00055-00028414/2019-02 04550716637

68 ROBERTO VENTURA ALMEIDA 00113-00003797/2019-57 581825375

69 ROBSON DE BRITO SANTIAGO 00055-00008884/2022-47 4928355964

70 RODOLFO DE BRITO FERREIRA 00055-00009327/2022-43 5877407278

71 RODRIGO SOUZA DOS SANTOS 00055-00009777/2022-36 5551192790

72 ROGERIO RODRIGUES DE SOUZA 00055-00008865/2022-11 147578803

73 RONALDO FERREIRA DA SILVA 0055-046685/2017 3104170430

74 ROSIVAN LEITE DOS SANTOS 00055-00008534/2022-81 6429165886

75 RUBENSON DA SILVA 0055-042029/2017 6858294850

76 SILVANIO ANTONIO RODRIGUES 00055-00074149/2022-21 4659932881

77 SILVINO APARECIDO CHAVES LISBOA 00055-00009737/2022-94 1378737856

78 STEVES DE OLIVEIRA 00055-00007335/2022-55 55832451

79 THATIANE INACIA DA COSTA LIMA 00113-00018777/2019-81 3350553398

80 THIERRY DA SILVA GOMES 00055-00007282/2022-72 6566861917

81 TOMAZ DE AQUINO MENDES NETO 00055-00137463/2018-46 713768110

82 VAGNER FRANCELO KERN 0055-001232/2018 1714138800

83 VALBERTO LIMA DA CUNHA 00055-00017291/2019-76 00239151000

84 VINICIUS SANTOS NUNES 00055-00007326/2022-64 6600250690

85 WILLIAM ALVES DE VELLOSO VIANNA 00055-00006431/2022-86 4977996050

86 WILLIAM RODRIGUES DE SANTANA 00055-00062487/2020-59 849497409

87 ANDRE LUIZ AGUIAR CUNHA SANTOS 00055-00023452/2019-61 04388431580

88 ANGELINO CAPUTO E OLIVEIRA 00055-00030692/2019-11 03180536549

89 BRUNO LEMOS DA SILVA 00055-00072718/2019-07 00169649108

90 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO CHAGAS 00055-00079400/2019-49 00237720903

91 JOAO VICTOR DE ANDRADE MENEZES 00055-00026930/2019-94 06709631129

92 LEANDRO LARA MOREIRA 00055-00040304/2019-19 132460250

93 MARCOS ANTONIO FELIPE DE JESUS 00055-00079781/2019-66 06506515808

94 MYKE JEFFERSON AZEVEDO DA COSTA 00055-00006441/2022-11 00041075169

95 NEWTON FERRAZ DE SOUZA 00055-00030061/2019-01 00177592256

96 PAULO VICENTE LOPES DE ANDRADE 00055-00012817/2019-21 00330736994

97 ROBERIO LOPES DE MELO 00055-00024525/2019-31 00222072502

98 TARCISIO BRANDAO MELO 00055-00016283/2019-11 00153702519

II - com base no art. 165-A do CTB, período de 12 (doze) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

1 ABELMY ARAUJO DA SILVA 0055-000816/2018 3187607750

2 ADRIANA URBANO SAMARTINI COELHO 0055-004695/2018 3386213204

3 ADRIANO ALVES BARBOSA
00055-00024956/2022-

01
3818821120

4 ALAIR ALVES DE MAGALHAES
00113-00018376/2019-

21
3918926557

5 ALINE DA SILVA PEREIRA
00055-00158090/2018-

47
29140188

6
ALVARO ALEXANDRE BARBOSA

SANTIAGO
0055-004315/2018 6206496920

7 ANA CAROLINA COELHO NEVES
00055-00150005/2018-

01
4949969385

PÁGINA 27 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 22, TERÇA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



8 ANA DE OLIVEIRA LIMA
00055-00149990/2018-

01
2844668647

9 ANA PAULA MATIAS CRISTALINO LESE 0055-004256/2018 288395081

10 ANDERSON CASTRO DE LIMA
00055-00131389/2018-

54
3682213865

11 ANTONIO CARLOS DE SOUSA
00055-00125276/2018-

10
131994359

12 ANTONIO CARLOS DE SOUSA
00055-00125276/2018-

10
131994359

13 BERNARDO VALLADARES KERR
00055-00117625/2018-

20
5680024341

14 BRUNO BRZEZOWSK
00055-00032363/2022-

19
3634214460

15 BRUNO CUNHA DE MOURA 0055-045784/2017 3921089580

16 CAIO AUGUSTO RIBEIRO LEVI
00055-00160770/2018-

21
4279764221

17 CARLOS EDUARDO PANARELLO
00113-00017652/2019-

33
1446638840

18 CARLOS MOREIRA DOS SANTOS
00055-00031191/2022-

58
152483939

19 CESAR AUGUSTO COURA GONCALVES 0055-004211/2018 214686566

20 CIDA MOURA DOS SANTOS 0055-002389/2018 6413024903

21 CLAUDIA PINTO FERREIRA 0055-005458/2018 2864619080

22 CLAUDIO CAMELO DA SILVA
00113-00002140/2019-

72
438503579

23 CLEIBER DE OLIVEIRA LEITE JUNIOR
00113-00001568/2019-

06
1573117008

24 CRISTIANO SILVA DO NASCIMENTO
00113-00018643/2019-

60
2013427400

25 DANIEL DE SOUSA LIMA
00055-00026545/2022-

42
3535361133

26 DEBORA CRISTINA SILVA MENEZES 0055-002416/2018 4313137688

27 DEBORA NOELY GOMES DE SOUSA 0055-004230/2018 106056096

28 EDIVALDO RODRIGUES DA SILVA
00113-00018309/2019-

14
1382516783

29 EDSON JOSE VIEIRA
00055-00054955/2022-

83
119429981

30 EDUARDO ROMAO BATISTA 0055-005395/2018 153446262

31 EDUARDO SOUSA DE OLIVEIRA
00055-00021958/2022-

31
4815213370

32 ELIVALDO RODRIGUES DE ABREU
00055-00049741/2022-

95
1810902887

33 ELIZABETE DOS SANTOS TORRES 0055-005444/2018 741843188

34 ERALDA JOSE DA ROCHA
00113-00004851/2019-

81
184011142

35 ERIKA FREITAS CAVALCANTE
00055-00055525/2022-

89
6380144972

36 FABIO ALESSANDRO BRITO DE SOUZA 0055-004687/2018 370953980

37 FERNANDO DA SILVA SOARES
00113-00036147/2019-

98
3863080890

38 FREDERICO TEIXEIRA DOS SANTOS
00113-00012050/2019-

90
1183564475

39 GABRIEL SA MOREIRA DE CARVALHO
00055-00001821/2019-

64
6252545121

40 GENTIL FERREIRA DE MENESES
00055-00056843/2022-

67
4514891552

41 GERALDO MAGELA DE SOUSA
00055-00022153/2022-

12
132719514

42 GERONDILSON MAIA DE CARVALHO 0055-005413/2018 3967894389

43
GISELLE VERMONTH MONTFORT DE LIMA DE

SOUZA
00055-00050390/2022-

65
426455567

44 GIULLIANO BOTTIN 0055-039366/2017 1453743060

45 GUSTAVO ALVES FREIRE DE CARVALHO 0055-002439/2018 2823025056

46 HAMILTON SILVA DA CRUZ
00113-00011304/2019-

52
4036115751

47 HAROLDO RICARDO GUIMARAES
00055-00027982/2022-

83
232575389

48 HELIO MAURO FRANCA 0055-005443/2018 89088344

49 HELVIO MURILO FRANCA DE SOUZA
00113-00005525/2019-

91
3214604634

50 IGOR DE BARROS MAGALHAES
00055-00160512/2018-

44
199821257

51 ITALO LACERDA DA SILVA
00055-00060930/2022-

19
6487165700

52 IVANEI DIAS DE MACEDO
00113-00013623/2019-

01
4128058014

53 IVANILDO DAS CHAGAS LIMA 0055-002923/2018 27833613

54 JAILSON DE JESUS OLIVEIRA
00113-00009303/2019-

48
3467316842

55 JEAN WILLIAM MOREIRA DOS SANTOS
00113-00000609/2019-

39
2866537828

56 JERSYCA MARTINS RAMOS DOS SANTOS 0055-002959/2018 5096352898

57 JOAO PAULO SOARES EVANGELISTA 0055-004721/2018 328142931

58 JONATAS OLIVEIRA DE SOUZA 0055-004280/2018 6622639208

59 JORGE JAIMES SIDRIM
00113-00014799/2019-

71
3228033066

60 JORGE JOSE OLIVEIRA GUEDES
00055-00011800/2019-

57
3126348368

61 JOSE ALBERTO BARBOSA
00055-00060915/2022-

71
2109395186

62 JOSE BATISTA DA COSTA FILHO 0055-003352/2018 1075249032

63 JOSE CARLOS VASSALO LEITE
00055-00036403/2022-

93
18256263

64 JOSE IRON VIEIRA DA CRUZ
00055-00027137/2022-

16
263213050

65 JOSE VALDERY BRITO DE ARAUJO 0055-002798/2018 4199909275

66 JOSELITO FERRIM DE SOUSA
00055-00016475/2019-

19
1166690112

67 JULIO CESAR PEREIRA GOMES 0055-003031/2018 122146808

68 KATIA SILENE PEIXOTO DOS SANTOS
00113-00018328/2019-

32
624183493

69 LETICIA SANTIAGO DE OLIVEIRA 0055-000105/2018 6138044891

70 LETICIA SANTIAGO DE OLIVEIRA 0055-004251/2018 6138044891

71 LEVI PEREIRA DA ROCHA
00055-00049726/2022-

47
258082134

72 LINCOLN GONCALVES BASTOS
00055-00032366/2022-

44
5901672149

73 LUANA RAQUEL PINHEIRO DE SOUSA 0055-003422/2018 3698335260

74 LUCAS EMANUEL SARAIVA PARAHYBA
00055-00120166/2018-

61
4511969405

75 LUIS CARLOS MAGALHAES LIMA
00055-00059998/2022-

55
1402037367

76 LUIS DE FRANCA NETO
00113-00000837/2019-

17
488527795

77 LUIZA SILVA BRITO 0055-004277/2018 6260570403

78
MARCELLO DE CARVALHO MELO QUIRINO DE

MORAIS
0055-004096/2018 25483614

79 MARCELO HUGO MONTEIRO
00055-00036423/2022-

64
2657880586

80 MARCELO PEREIRA DA SILVA
00113-00016279/2019-

01
2696423165

81 MARCIO FONTINELE VIANA 0055-000049/2018 117641133

82 MARCO AURELIO MOREIRA DA SILVA
00113-00007377/2019-

40
66705603

83 MARCO AURELIO RABELO BOMFIM
00055-00026592/2022-

96
6862470660

84 MATEUS DOURADO ALVES RIBEIRO
00113-00016276/2019-

60
5822418002

85 MATHEUS COLACO FERREIRA
00055-00033106/2022-

96
5970492161

86 MICHELINE RAMOS DE CARVALHO 0055-003405/2018 64718600

87 NILSON MARTINIANO MOREIRA
00055-00144343/2018-

03
4438364797

88 NINA GOMES COIMBRA 0055-002780/2018 3922706618

89 PABLO THIAGO BASTOS DE CARVALHO FRERES
00113-00002283/2019-

84
5772869227

90 PAULO ANDRE SENA MARQUES
00055-00062078/2022-

14
865420847

91 RAFAEL GALLUF GURJAO 0055-004670/2018 4213896614

92 RAIMUNDO NONATO VIEIRA DO NASCIMENTO 0055-001899/2018 4665576230

93 RAIMUNDO VIANA SOARES
00113-00018529/2019-

30
4718048129

94 RENATO LEANDRO DA SILVA
00113-00003762/2019-

18
.120421219

95 RENATO POVOA DE SOUZA
00055-00113959/2018-

24
530501090

96 RICARDO PEIXOTO ALMEIDA
00055-00149225/2018-

83
6047587223

PÁGINA 28 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 22, TERÇA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



97 RICARDO ZANCANELA MOTTA
00113-00017664/2019-

68
2376948410

98 RIVALDO SOARES DA SILVA 0055-002745/2018 3989190358

99 ROBERTA GOMES DA ROSA
00055-00003024/2019-

11
2096706527

100 ROGER ROMAO CABRAL
00055-00164549/2018-

41
60300049

101
ROGERIO FERREIRA DO NASCIMENTO

PAULA
00113-00013813/2019-

10
3374369569

102 ROGERIO GONCALVES FELIX
00055-00058045/2022-

70
5242632488

103 RONALD FRUTUOSO DA SILVA
00055-00061279/2022-

02
2929331384

104 ROSIMARIO PEREIRA CAMARA
00113-00023896/2019-

55
4894085420

105 SAMORY MACHEL MACHADO DE ALMEIDA
00113-00004774/2019-

60
4409716715

106 SEBASTIAO DAS GRACAS GONCALVES 0055-002728/2018 184900787

107 SUELLEN MAHMOUD ALI 0055-002734/2018 5962389274

108 TEOBALDO TAVARES DUARTE SOBRINHO
00113-00015061/2019-

21
5597597502

109 THIAGO SILVA DE MENEZES
00113-00001791/2019-

45
7142112102

110 THIAGO SOUSA DA SILVA
00113-00004844/2019-

80
5480868943

111 TIAGO DA SILVA LIMA
00055-00061327/2022-

54
1991912192

112 TIEGO DE JESUS CAMPOS
00055-00023309/2022-

74
5466019238

113 VALDINEI MARCIANO DA FONSECA
00113-00015048/2019-

72
199847105

114 VALTER SILVA PEREIRA
00113-00002830/2019-

21
. 132648983

115 VICTOR BUENO REZENDE ASSUMPCAO 0055-004106/2018 5482749529

116 WILIAN DA SILVA BRITO
00113-00016281/2019-

72
592051173

117 WILSON RIBEIRO DA COSTA
00055-00054430/2022-

48
774618778

118 ADALBERTO GUEDES DE JESUS
00113-00003368/2019-

80
02368733570

119 ADINIZ ESTEVES DOS SANTOS
00113-00000675/2019-

17
02148107613

120 ALBENOR GOMES DE ARAUJO
00113-00005465/2019-

15
0012660826

121 ALINE AVITO DA SILVA
00055-00017042/2019-

81
06076288693

122 ANA PAULA DE PINA AZEVEDO 0055-048463/2017 03102274898

123 ANDRE GIANNI DUTRA RIBEIRO
00055-00047935/2019-

51
04887253576

124 ANDREI JOSE DA SILVA 0055-000812/2018 03221008827

125 ANTONIO BARBOSA DE SOUSA
00113-00019903/2019-

14
00209901977

126 ANTONIO CARLOS FERREIRA
00113-00003361/2019-

68
01295178985

127 AREONILSON DE CASTRO SANTOS
00113-00021687/2019-

77
07041538646

128 CARLOS ALBERTO TEIXEIRA BORBA
00113-00013690/2019-

17
01166970833

129 EDILE BATISTA DA SILVA
00113-00013658/2019-

31
01751268905

130 ELIZIO FLORENTINO FILHO 0055-000110/2018 00066128489

131 ERIKA FRANCA GERBIM
00113-00014479/2019-

11
04037114670

132 FERNANDO HAMILTON CORDOVA
00055-00049422/2022-

80
00463592537

133 FRANCISCO TYSSON DE CARVALHO CUNHA
00055-00054371/2019-

11
05142149279

134 GERIVALDO VICENTE DA SILVA
00113-00014118/2019-

75
05473330586

135 GILBERTO PEREIRA LIMA
00055-00060015/2019-

28
03025371192

136 GLAYCON FERNANDES PEREIRA
00055-00012999/2019-

31
00131775126

137 IGOR BRAZ FARIAS
00113-00014342/2019-

67
00473066279

138 ISABELA CAPUTO DE SOUSA
00055-00011802/2019-

46
00648867169

139 JOAO CARLOS REIS SOUB
00055-00016951/2019-

00
02152492332

140 JOSE LUIZ DE SIRQUEIRA FILHO
00055-00014997/2019-

86
00306983300

141 JOSE NOBREGA DO NASCIMENTO
00055-00016414/2019-

51
00212038330

142
KAREN VASCONCELOS FIRMINO

GEORGALAS
00055-00016930/2019-

86
00195067196

143 LEONIR GASPARETTO
00055-00051033/2019-

19
00799196923

144 LUCIA HELENA DE CARVALHO
00113-00010598/2019-

03
00156067008

145 LUCIANO PAIVA RAULINO
00113-00014370/2019-

84
01919346480

146 LUCIARA DE SOUSA BARROS
00055-00022090/2019-

91
00330784883

147 LUIZ CLAUDIO MOURAO PINHEIRO
00055-00018143/2019-

79
00140629802

148 MARCELO DA SILVA BARROS
00113-00015008/2019-

21
06676033903

149 MICHAEL YANI MARTINS NETO
00055-00018060/2019-

80
00777242519

150 MOISES DE JESUS
00113-00002967/2019-

86
01158943625

151 RAFAEL COTTS DOS REIS
00055-00052881/2019-

45
02972027528

152 RAFAEL SANTANA BOMFIM
00113-00010484/2019-

55
02350473117

153 RICARDO DO NASCIMENTO OLIVEIRA
00113-00025611/2019-

11
04615220643

154 RICARDO PEDROSA GUEDES
00055-00053853/2019-

45
00168150147

155 ROBERTO JORGE BISPO MOTA
00113-00004588/2019-

21
05090846959

156 ROGERIO MOREIRA SERGIO
00055-00018653/2019-

46
04658772980

157 ROGERIO PESSANHA LOBATO
00055-00053690/2019-

09
00098475641

158 RONALD MAGALHAES FANTONI
00055-00015063/2019-

61
03457595420

159 SANDRA CARDOSO DOS SANTOS
00055-00006920/2019-

32
06785694208

160 TATIANA DOS SANTOS FERREIRA LEBEIS
00055-00055835/2019-

06
00035334285

161 VICTOR RAPOSO DE ALMEIDA
00055-00011190/2019-

91
01110357078

162 WESLEY MORAIS PARONETO
00055-00050353/2019-

51
01832298227

163 WESLEY NOLETO DE FRANCA
00113-00003290/2019-

01
04832323748

164 WILLIAM ROCHA ARAUJO
00055-00034791/2019-

72
03616077608

165 YANE DE CARVALHO VIRGOLINO
00055-00015640/2020-

59
00171926864

III - com base no art. 165 combinado com art. 277, parágrafo 3º, do CTB, período de 12
(doze) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

1 LUCAS NOLETO FERREIRA 0055-019619/2016 3901433901

Art. 8º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.
FRANCISCO JOAQUIM ARAÚJO SARAIVA

PÁGINA 29 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 22, TERÇA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


